
Tabulka  : List :   1 / 1

ÚROVEŇ  FORMÁLNÍHO  VZDĚLÁNÍ  A  ÚČAST  V  NEFORMÁLNÍM  VZDĚLÁVÁNÍ  VE   VĚKOVÉ  SKUPINĚ  15 - 64  LET

Období    :     1. čtvrtletí 2021

Území : NUTS 1  -  Česká republika v tis.

OBYVATELSTVO - CELKEM Česká republika V tom ve věkové skupině

VE  VĚKU  15 - 64  LET 
Celkem v % 15 - 24 25 - 34 35 - 44 45 - 54 55 - 64

Celkem 6 823,7 100,0 968,4 1 339,9 1 646,6 1 573,7 1 295,2

C Z - I S C E D  2011

Vzdělání : základní 827,0 12,1 500,5 92,3 80,3 69,9 84,0
střední bez maturity 2 007,9 29,4 102,1 313,7 446,9 617,4 527,7
střední s maturitou 2 415,4 35,4 317,3 476,5 600,4 572,2 449,1
vysokoškolské 1 561,3 22,9 46,5 455,0 515,2 311,3 233,3

Bez vzdělání a nezjištěno 12,1 0,2 2,0 2,4 3,8 3,0 1,0

Účast v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
Ano 228,6 3,4 29,0 60,3 58,8 53,8 26,7
Ne 6 592,9 96,6 939,3 1 278,5 1 587,6 1 519,7 1 267,9

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 39,9 0,6 4,6 8,9 11,6 8,6 6,2
3 až 5 hodin 65,3 1,0 6,5 16,1 14,9 16,4 11,6
6 až 10 hodin 82,0 1,2 10,2 22,3 21,7 20,7 7,1
11 až 15 hodin 12,0 0,2 1,8 5,7 2,9 1,6 -
16 až 20 hodin 17,6 0,3 3,6 4,5 4,6 3,6 1,3
21 hodin a více 9,5 0,1 1,5 2,4 2,8 2,4 .

Muži 3 484,7 100,0 497,8 690,7 850,1 805,1 641,0

C Z - I S C E D  2011

Vzdělání : základní 409,1 11,7 261,6 50,5 40,3 30,3 26,4
střední bez maturity 1 215,8 34,9 68,0 207,6 276,5 359,4 304,3
střední s maturitou 1 141,2 32,7 150,5 249,1 292,9 259,5 189,2
vysokoškolské 711,1 20,4 16,3 182,1 237,5 154,4 120,9

Bez vzdělání a nezjištěno 7,6 0,2 1,5 1,4 2,9 1,6 .

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 113,3 3,3 14,8 33,0 29,2 23,9 12,4
Ne 3 369,7 96,7 483,0 656,7 820,7 781,2 628,1

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 20,9 0,6 4,0 5,2 5,2 2,7 3,8
3 až 5 hodin 30,1 0,9 2,4 8,4 7,3 7,6 4,4
6 až 10 hodin 41,4 1,2 5,0 12,2 10,9 9,7 3,7
11 až 15 hodin 4,3 0,1 . 2,3 0,9 . -
16 až 20 hodin 8,1 0,2 1,2 2,6 2,6 1,6 .
21 hodin a více 6,7 0,2 1,0 2,1 2,0 1,3 .

Ženy 3 339,0 100,0 470,6 649,2 796,5 768,5 654,2

C Z - I S C E D  2011

Vzdělání : základní 417,9 12,5 238,9 41,8 40,0 39,6 57,6
střední bez maturity 792,1 23,7 34,2 106,1 170,4 257,9 223,4
střední s maturitou 1 274,2 38,2 166,7 227,4 307,5 312,7 259,9
vysokoškolské 850,2 25,5 30,2 272,9 277,6 156,9 112,5

Bez vzdělání a nezjištěno 4,6 0,1 . 1,0 1,0 1,4 0,8

Účast v neformálním vzdělávání v průběhu posl. 4 týdnů
Ano 115,3 3,5 14,2 27,3 29,7 29,9 14,3
Ne 3 223,2 96,5 456,3 621,9 766,9 738,5 639,7

Počet hodin v neformálním vzdělávání v posledních 4 týdnech
do 2 hodin 19,0 0,6 . 3,7 6,4 5,8 2,4
3 až 5 hodin 35,2 1,1 4,0 7,7 7,5 8,7 7,2
6 až 10 hodin 40,6 1,2 5,2 10,1 10,8 11,1 3,4
11 až 15 hodin 7,7 0,2 1,3 3,4 1,9 1,1 -
16 až 20 hodin 9,5 0,3 2,4 1,8 2,1 2,0 1,1
21 hodin a více 2,9 0,1 . . 0,8 1,1 .

104


